

Dziennik wychodzi co dzień rano wyjąwszy poniedziałki i dni następujące po świętach.

Dodatek miesięczny wychodzi z ostatnim dniem każdego miesiąca.

Table with subscription rates for 'Czas' in Krakow and Austria, including annual, semi-annual, and quarterly rates.

CZAS

Przyjmują się do umieszczania w Inseratach. OGŁOSZENIA, OBEZWY, UWADOMIENIA, BENIENIENIA wszelkiego rodzaju, ty...

Kraków 10 stycznia.

W miesiącu listopadzie roku zeszłego Gazeta Rządowa Królestwa Polskiego ogłosiła po raz pierwszy układ zawarty jeszcze 3go sierpnia 1847 między Stolicą Apostolską a rządem cesarsko-rosyjskim...

Podając ów konkordat tak blisko wszystkich katolików obchodzący, uderzył nas brak wstępu: przypisy waliśmy to opuszczenie dziennikowi niemieckiemu. Pokazuje się że tak nie jest.

Brzmi on jak następuje:

Niżej podpisani pełnomocnicy Stolicy Apostolskiej i J. C. M. Cesarza Wszech Rosyi, króla Polskiego, zamienili sobie wzajemnie swe pełnomocnictwa, rozbiór i rozważali w kilku zebraniach, rozmaite punkta negocyacji powierzonej im staraniom.

Taki jest wstęp do artykułów któreśmy

w N. 267 podali. Wstęp ten jest nader ważny, albowiem całej tej umowie nadaje właściwą cechę tymczasowości. Konkordat nie jest wcale skończony i oczekuje dopiero swego dopełnienia w dalszych negocyacjach.

Otoż, przewielebni Bracia, co zostało dokonane przez Nas w przedmiocie uregulowania spraw kościoła katolickiego w cesarstwie rosyjskiem. Wiele innych spraw jeszcze i niezmiernie ważnych pozostaje do przeprowadzenia, aby cel zamierzony osiągnięty został, lecz sprawy te nie mogły być ułożone w negocyacjach przez pełnomocników, wielce nam zaś one leżą na sercu...

Inne troski niemniej ciężkie ogarniają duszę Naszą na myśl, że wielka liczba synów sercu naszemu tak drogiech, należących do świętego rodu Rusinów, którzy nieostali w skutek występku i wielenie opłakanego odstępstwa kilku biskupów...

pnemi obietnicami i zachować od siebie jakie na nich stawiają zł ludzkie.

Nie arzekamy się jednak nadziei. Hrabia Błędów opuszczając tę stolicę, aby wrócić do Petersburga, przyrzekł Nam jak najwyraźniej, iż przedstawi Jego Cesarsko Królewskiej Mości Nasze życzenia i żądania...

Z powyższego ustępu allokucyi Ojca Św., pokazuje się aż nadto widocznie cała ważność punktów odłożonych do dalszych negocyacji, a tem samem cała ważność opuszczonego wstępu do układu z d. 3go sierpnia 1847 ogłoszonego dopiero w Gazecie Rządowej w listopadzie r. z.

Korespondencya Czasu.

Z pod Węgrzec 6 stycznia.

Korespondent z pod Liszek (patrz Czas Nr. 228) słusznie czyni wymówki kapitalistom naszym, iż wolą bez kłopotu procenta lub grę w papiery różnego rodzaju...

Rzadcy u nas ludzie przemysłowi jak np. p. Steinkeller, rzadkie przemysłowe zakłady, jednak miernym nadzieję, że budżący się ruch, popchnie kapitały w tym kierunku co śmiało przypuścić można...

parowy, zakład s. p. Steinkellera do gipsu, kości, cegły, kafi, drenów itp. glinianych wyrobów. Kilka cegiełni, wyborną cegłą i dachówką wyrabiających, zakład machin p. Zieleniewskiego i świeżo bo przed laty parę powstała fabryka świec stearynowych i mydła w Borku (1/4 mili od Krakowa)...

Wszystkie te zakłady na dość znakomitą stopę są urządzone; wszystkie, a nawet niektóre z cegiełni posługują się maszynami parowymi. Wszystkie z wyjątkiem narządu gazowego są zaprowadzone kosztem tujejszych obywateli...

Ze do dziś dnia o torfie nikt nie pomysł, odpowiedź bardzo łatwa. Każda rzecz, każdy przedmiot wtenczas dopiero wchodzi w powszechny użytek, gdy się potrzeba okaże. Kraków jak dotąd obchodził się drzewem i węglem...

Byłoby wiele do życzenia, ażeby i na tę gałęź przemysłu, mogły się znaleźć własne, miejscowe kapitały.

Korespondent z pod Liszek zakończy swój artykuł, temi słowy: „Czekajmyż więc dopóki obcy przedsiębiorcy z kapitałem i przemysłem nie zaborą korzyści z pokładów torfowych podobnie jak się to już stało w okolicach górniczych obwodu krakowskiego...

I tutaj w zupełności zgadzam się z szanownym korespondentem, tylko na końcu dodałbym: Respite Anem.

Bo w istocie czyliż można przypuścić, abyśmy byli tak nieogledni, tak mało dbali o dobro publiczne, o własną kieszeń i ni stąd ni z owąd, własne skarby obcy przybyzszym w ręce oddawali?

Do dnia 1go listopada 1854 r. obowiązywało w obwodzie krakowskim prawo górnicze krakowskie na ostatnim zgromadzeniu reprezentantów w r. 1844 uchwalone. Prawo to zmaleli wyjątkami na korzyść obcych, nadawalo w najobszerniejszym zakresie prawo wydobycia mineralów dziedzicom, którzy obowiązani jedynie byli donieść o tem Senatowi rządzącemu celem uzyskania Listu lennego.

Biorec rzeczy praktycznie, tak jak są, gdzie szukać

CZĘŚĆ LITERACKO-ARTYSTYCZNA.

O ZBIORACH NAUKOWYCH I ARTYSTYCZNYCH SP. GWALBERTA PAWLIKOWSKIEGO znajdujących się we Lwowie.

(Ciąg dalszy.)

Teraz przejdę do wizerunków Stefana Batorego, który w rzedzie najdzielniejszych królów naszych słusznie i zasłużenie jest umieszczony, ale na nieszczęście że krótko Polsce panował. Jest ich w zbiorze z różnych czasów 22, a z pomiędzy nich przytoczę tylko trzy najzdawnsze. Z tych pierwszy nader rzadki drzeworyt kolorowany (fol.) wydany zaraz pewnie po koronacji 1576 r. przedstawia króla w całej osobie, w deli i czapce stójącego koło stolika, na którym korona. Nad wizerunkiem napis: Contrafactur Stephani Wayden (znaczy to wojewoda) a pod tem czterowiersz: Johannes Graff von Zips genandt, — Der war Wayda in Ungerlandt, — Ist gewesen der Vatter mein, — Starb als ich war ain Kindlein klein.

zermaniem napis: Warheffige Abcontrafectur, Stefani Weyden, Gross-Hertzog zu Littaw und Fürst in Siebenbürgen. Pod wizerunkiem w trzech kolumnach dziewięciowiersz: Die Reiche Littaw Eher (t. j. er) in hatt, — Von der ihm grosses guet (Gut) zue stad, — Gehorsamlich frue und auch spadt. — Ist in Siebenbürgen ein Herr, — Darin hat grosse Bergwerck Eher, — Sampt andren Kostlighkeiten mehr. — Dem Turckhen Eher yedoch darneben, — Järlichen sein Trübut mess geben, — Damit Eher müg im Friden leben D. H. a pod wierszami wzdłuż ryciny: Zu Augspurg, bey Symundt Müller und Eystachium Ursehtentaler, in Barfisservostadt, beim Brüglinsbad. Oba te drzeworyty należą do rządu osobliwosci największych, a drugi świadczy, jak ciemno było jeszcze w głowach wielu z naszych sąsiadów zachodnich, którzy mimo tego od dawien dawna mianem nas darzyli barbarzyńców, jeżeli króla sąsiadnego państwa polskiego, będącego oraz w księciem lit. wielkim jedynie księciem zrobili. Zdaje się, że drzeworyt wykonano z jakiegoś medalu lub innego numizmatu, bityego dla Litwy.

Trzeci nakoniec, rzadka rycina (1/2 fol.) Dominika Custodisa, przedstawia króla w całej osobie, stojącego w odrzwich, w deli i czapce o kiele z berłem w ręku, u nóg jego helm, po bokach ozdoby kolumnady, jak na wszystkich wizerunkach wyd. przez Custodisa. Na odwrotnej stronie drukowany w staroniemieckiej mowie życiorys Karola IX króla Francyi. Rysy twarzy bardzo trafione.

Z trzech wizerunków Alexandra Suwarowa feldmarszałka rosyjskiego, który w r. 1794 chcąc przerazić obłąkaną Warszawę, mieszkaneu Prag wycofać dozwolił, wymieniał tylko wrześniową rycinę sztuką czarzną (fol.) Walkera wyk. w Londynie 1797 z obr. J. A. Atkinsona a przedstawiająca go po pas; w dole zaś

między angielskim i rosyjskim napisem herb hrabiego.

Ładna następnie akwarela (4) J. Wojnarowskiego, wykonana według obrazu olejnego u Franciszkanów w Krakowie wyobraża w całej osobie Marcina Szyzkowskiego biskupa krakowskiego, † 1630 r. Z 7mii zaś wizerunków Stanisława Trembeckiego, znanego poety † 12 grudnia 1812 r. wymieniam jedynie bardzo piękną rycinę (4) Dawida Weisa w Wiedniu wydaną, a przedstawiająca go po pas w owalu. Owale stoi na podstawie, na której napis: Trembecki. Tuż koło samego owalu na gzymsie podstawy dwie książki i gałązka wawrzynu, a po lewej stronie wierzba płacząca. Muszę przytoczyć także dość rzadką, a prztem piękną rycinę (4) wykonaną w Paryżu przez Lorieux z rys. Bonneville, która przedstawia Wojciecha Turskiego po pas w owalu i w ubraniu wojskowym, gdzie na rzemieniu ładownicy czytasz słowa: Debris de la Bastille. Pod ryciną napis francuski: Albert Turcki le Sarmate Né en Lithuanie année 1757. Député par les patriote Polonais à la Convention Nat. le 30 Xbre 1792.

Prześliczna rycina sztuką czarzną (fol.) F. Wrenka wykonana 1796 r. w Wiedniu z obrazu Grassego a rysunku Cecylii Duschené przedstawia hrabinę Wielhorską (La Comtesse Wielhorska) siedzącą w ogrodzie przy świetle księżycy w pełni; równie zaś piękna rycina (4) Marceta z mal. Konarskiego wyobraża Michała Wielhorskiego marszałka nadw. w. ks. lit. po pas w panczerze i owalu, w którego otoku napis francuski. Owale uwienczony kwiatami i wawrzynem, do kół narzędzia muzyczne i sztuki malarskiej, ale oraz broń, glob i książki, a z tych jedna otwarta wskazuje słowa: Essay sur le Retablissement de l'ancienne forme du Gouvernement de Pologne tj. tytuł francuski dzieła, które Wielhorski będąc jeszcze w. kuchmistrem litewskim napisał w jezyku ojczystym, i wydał 1775 r. Wśród tych godła

jest pod owalem tarcza a na niej czterowiersz:

Il n'oppose aux traits de l'Envie Qu'un Coeur bienfaisant,noble et doux; Michel n'a fait toute sa vie Que des heureux ou des Jaloux.

Jest tu także piękny rysunek kredą (fol) Hadziwiewicza wyobrażający po pierś znanego Michała Wiszniewskiego pisarza i profesora niegdyś literatury u uniwersytecie krakowskim. Z 7 zaś różnorodnych wizerunków króla naszego Władysława Jagielly, który nie tylko połączeniem Litwy z Polską w pierwszej chrześcijaństwu i wiele z urządzeń polskich zaprowadził ale oraz pod Tannenbergiem dumę hardych i na cudze chciwych przytarł Krzyżaków niemieckich, wymieniam jedynie piękną akwarelę (1/2 fol.) Wojnarowskiego wykonaną z olejnego obrazu u Karmelitów w Krakowie, na której go widzisz w całej osobie, ubranego w dalmatykę i stojącego koło stolika, gdzie berło i korona złożone.

Różnorodnych wizerunków Władysława IV, syna Zygmunta III, który nam od r. 1633 do 1648 panował, a przed osiągnięciem jeszcze korony polskiej na wielkie księstwo moskiewskie stolicę państwa; moskiewskiego do przyjęcia żalugi polskiej zmusiły, liczy zbiór 37. Z tych wymieniam tylko następujące: bardzo piękną najprzód rycinę (fol. maj.) wykonaną z obrazu Soumana a przedstawiająca go jako królewicza i obranego w. księcia moskiewskiego po pas w burce i kapeluszu z piórem, otoczonego owalem, w którego otoku napis łaciński. Nad owalem trzymają dwaj jenuisze wieniec, gdy po prawej jego stronie Herkules a po lewej ryce z chorągwią stoi. Owale spoczywa na podstawie, do której kilku przykutych widzisz jeńców po bokach, a w środku rok 1624, dalej widok pod-





Przyjechali od 9 do 10 stycznia.

HOTEL POLLERA. Ringer Edward z Tarnowa. Dethens Eugeniusz, Kochanowski Julian oficer z Wiednia. Hr. Mniszek Zygmunt z Peszu. Kosterkiewicz Ernest z Galicyi. Bogusz Aleksander wł. dóbr z Lubasza.

KOLEJ ŻELAZNA codziennie.

Fociągi osobowe odchodzą z Krakowa: Do Debicy o godzinie 12tej min. 15 po południu. Do Wiednia o godzinie 9tej min. 5 wieczorem.

URZEDOWE.

Einberufungs-Edict. (2639) [Z. 34,797.] Von der k. k. Landes-Regierung des Krakauer Verwaltungs Gebietes wird der Weltgeistliche und gewesener Pfarr-Vikar zu Morawica Krakauer Kreises Dominik Jasiński, welcher sich unbefugt im Auslande aufhält, vorgeladen und zur Rückkehr nach Krakau oder Rechtfertigung seiner unbefugten Abwesenheit in der Frist von 6 Monaten aufgefordert, widrigens nach Ablauf der festgesetzten Frist, gegen dieselben nach dem A. H. Auswanderungs-Patente vom 24ten März 1832 verfahren werden wird.

Inserty.

Z WYDAWNICTWA DZIEL znakomitych pisarzy krajowych wyszedł ZESZYT V

W drukarni Karola Budweisera i Sp. w Krakowie (ulica Grodzka N. 117) są do nabycia: Arkusze metrykalne do wpisywania urodzonych (ochrzczonej), zaślubionych i zmarłych według najnowszych przepisów (mianowicie co do wpisywania ślubów) sporządzone, dla użytku WW. XX. Proboszczów. Cena jednej libry 30 kr.

Osoba już nie młoda, żyjący sobie przyjaźni obojczyk na wsi bony lub gospodyni. Bliższa wiadomość powziąć można pod L. 574 w gminie V przy ulicy Szpitalnej na Żem piętze.

Potrzebne jest od Wielkiej Nocy Mieszkanie w Ryńku lub na początku jednej z ulic z tegoż wychodzących, z 4 lub 5 pokoi złożone. Bliższa wiadomość w handlu Feintucha.

Nauczyciel języka francuskiego i literatury przy Uniwersytecie Jagiellońskim, rozpocznie od Nowego-Roku dla początkujących lub pragnących uprawić się w rozmowę tegoż języka, Kurs prywatny zbiorowy według metody Robertsona.

Browar piwny obszerne zbudowany, dobrze urządzonej z kompletnym nacyniem do wyrobienia kilku gatunków piwa, tudzież z propinacją w dwóch domach i ogrodem do publicznej zabawy urządzonym, jest w Krakowie do sprzedania. Bliższej wiadomości udzieli Szurowski w Królewskich browarach w Krakowie.

Osoba posiadająca muzykę, język polski, niemiecki i francuski, żyjący przyjaźni miejsce Guwernantki. Wiadomość przy ulicy Mikołajskiej N. 626 na widemachu.

Słynna Fabryka Forte-pianów J. G. Irmlera w Lipsku zaszczyconego król. saskim medalem złotym małym i wielkim do nagrody, poleca swój Skład fortepianów własnej roboty formy skrzydłowej i tafłowej, które doskonałością wszelkie inne tego rodzaju fabrykaty przewyższają.

W Woysławiu pod Mielcem można dostać większymi lub mniejszymi partjami w miesiącach styczniu, lutym, marcu i kwietniu 300 do 400 wiader spirytusu na 91 stopni Trallesa czyli 36 stopni Wagnera. Kto by sobie życzył takowego, niech się zgłosi pod adresem F. W. przez Mielec franko dla powzięcia bliższej wiadomości lub też osobiście na miejscu w Woysławiu.

Porzuciwszy zawód gospodarski a będąc dobrze świadomy stosunków między właścicielami i oficjalistami prywatnymi a ich panami, ofiaruję mianowicie pierwszym moje usługi i radę w procesach i sporach wszelkiego rodzaju, za cenę najumiarkowaną. Moje biuro w Brzeżanach w domu Dr. Beresa.

Więść Czernichów i Czernichówek w gubernii Radomskiej Powiecie Miechowskim, odległa od Krakowa mil 2 1/2, od miasteczka Proszowic mil jedna, rozległości morgów 550 jest do pozbycia z wolnej ręki. Wiadomość powziąć można w Proszowicach od właścicieli tam zamieszkałych.

Suknie i Mantyle balowe. ALOJZY SCHWARZ przy ulicy Grodzkiej pod L. 225 i 6 w Krakowie zawiadamia Szanowną Publiczność, iż będąc w miesiącu bieżącym za granicą, zaopatrzył swój sklep w świeże transporta wszelkiego rodzaju gustownych i modnych towarów, szczególnież też z powodu zbliżającego się karnawału, sponowadził znaczny wybór Sukien i Mantyl balowych. Zwraca również uwagę Szanownej Publiczności, iż wszedłszy w stósunki z najpierwszymi reputowanymi fabrykantami zagranicznymi, utrzymywać będzie wielki skład wyborowych PŁÓCIEN webowych i kopówek, bielizny stołowej i t. p. — mając to przekonanie, iż nietylko z tytułu dobroci towaru, ale nawet z powodu cen umiarkowanych każdy kupujący zadowolnionym zostanie. — Otrzymał także na skład w komisje KAPELUSZE składane, prawdziwe Gibus, których sprzedaż po cenach fabrycznych ma sobie poleconą, to jest po 4 1/2 i 5 złr. m. k. Kapelusze składane.

HOTEL ANGIELSKI we LWOWIE, w środku miasta, najbliżej poczty, rynku i teatru położony, z nowym dobudowaniem do 100 numerów zawierający całkowicie odnowiony, wytwornie umeblowany, wyborną kuchnię i w dobre napoje zaopatrzonej, polecają przedsiębiorcy wszelkim podróżującym ze względu na wygodę, umiarkowane ceny i dobrą usługę. Dla uniknięcia zdarzających się często nieporozumień zwraca się uwagę Sz. Podróżujących, że Hotel Angielski przy rogu ulicy Pojezuickiej położony, jest odrębnym przedsiębiorstwem, i niema żadnej styczności z hotelem Langa w domu p. Jenay.

PROSZKI SEIDLITZKIE MOLLA. Na ostatniej wystawie powszechnej w Paryżu, wedle świadectwa Gasety Wiedenskiej, z pomiędzy wszystkich innych podobnych domowych środków lekarskich, jedynie i wyłącznie zaszczycone pierwszym medalem przez co najwyższy ten wyrok zgromadzenia między-narodowego przysięgłych, dostarczył niezbitego dowodu świadczącego o niezrównanej dobroci i wartości tego preparatu w porównaniu z wszystkimi wyrobami w kraju i zagranicą. Jedyny główny skład przesyłek: Apteka pod Bocianem w Wiedniu, Sukienice, naprzeciwko hotelu Wandla. Cena pudełka oryginalnego zapieczętowanego 1 złr. 12 kr. k. m. Dokładny przepis użycia we wszystkich językach. Proszki te Seidlitz wybornie sprawdzone w tysiącnych przykładach wieloletniego doświadczenia, uzyskały sobie w świecie i na wsi tak powszechne uznanie, że obecnie sława ich daleko poza granice cesarstwa sięga. — Jakże skutki wywierają może niezawodna siła lekarska proszków seidlitzkich Molla, mianowicie w cierpieniach żołądka i żywota, jaką pomoc przynosi w cierpieniach wzdęcia, w zatkanii, hemoroidach, zawrocie, bicu serca, uderzeniach krwi, samueleniu, pieczeniu i innych chorobach kobiecych: to wszystko uważanym być musi jako rzecz udowodniona, a niezliczona liczba osób z osłabionymi nerwami, przez rozsądne używanie tych proszków nie raz już znaczącej doznała ulgi i nowych sił nabyła.

O. k. Teatr polski. W niedzielę 11 stycznia Rzeź S. Bartłomieja czyli Królowa Marguerita historyczny dramat w 4ch aktach a w 8 obrazach przez Aleks. Dumas. Wkrótce na tutejszej scenie przedstawiony będzie Upadek wielkiego domu dramat w 5ciu aktach oryginalnie napisany przez Kajetana Miéville. O. k. Teatr niemiecki. W niedzielę 11 stycznia pierwszy tegoroczny BAL MASKOWY, podczas którego 50 minut po 11tej ustawiona zostanie w środku sali altana z róż. i ta para, która z uderzeniem 12tej godziny przetańczy pod altaną, otrzyma upominek, to jest Dama kapeluszy piękny, Meżczyzna zaś cygarniczkę z pianki morskiej.

SPOSTRZEŻENIA METEOROLOGICZNE. Dnia Godzina Wys. bar. w lin. par. przy 0° Reaum. Stan ciepl. podług Reaumira Wilgotn. powietrza względna Kierunek i natężenie wiatru Stan N I E B A Zjawiska napowietrzne Zmiana ciepła w ciągu dnia od do

Uwiedomienie dla Gospodarzy! A. V. KHUEN, D. R. KOSCHATE, D. R. SWOBODA. Sekretarz wiedeńskiego towarzystwa ochrony bydła. Prezes prusko-szlaskiego głównego towarzystwa ochrony bydła. Professor weterynaryi przy c. k. uniwersytecie w Insbucku. polecają w swych sprawozdaniach używanie proszku odżywczo i leczącego dla bydła, wyrabianego w Aptece obwodowej Korneuburskiej. Dla bydła rogatego w razach chorobliwego wydzielania się mleka wskatku niedokładnego trawienia w podaju skąpnym i złym, gdzie przez użycie tego proszku mleko niesłychanie się polepsza; na stopnie w początkach podaju krwistego; w paskudniku i wydeciu. W chorobach koni pożytek tego proszku jest niewątpliwy w dychawicy; dławieniu i żoźlach żądnych i złych; tudzież w tyłzaku. U owiec wywiera zbawienny wpływ na zniweczenie wasacza; motylce; również we wszystkich cierpieniach systemu brzuszno-których powodem brak czynności. Jedyny główny skład do rozsyłek w Aptece obwodowej pod „ORLEM“ w c. k. mieście obwodowym Korneuburgu w Niższej Austrii. Ceny: mała paczka 24 kr. mon. konw. — wielka paczka 48 kr. mon. konw. Każda paczka opatrzona jest pieczęcią Apteki obwodowej, tudzież instrukcją dokładną użycia proszku. Ostrzeżenie. Wzięcie jakiego używa korneuburski proszek bydłowy spowodowało wiele naśladownictw jego. Czujemy się spowodowani ostrzedz Szanowną Publiczność względem tych fałszowań, gdyż one z naszą produkcją nie mają nic spólnego. Panowie zatem ekonomowie raczą przy zakupnie baczyć na pieczęć i winiętę ktoremi paczka jest zaopatrzona, oboje przedstawiają firmę apteki obwodowej korneuburskiej. Główny skład tegoż PROSZKU na Polskę i Galicyę utrzymuje w KRAKOWIE Kirchmayer i Syn. w Blatę u C. Stämpła. w Buczacz u Nęckiego aptekarza. w Bochni u Pawła Niedzielskiego. w Bielsku u Karola Schaffra. w Czerniowcach u J. Schnitzla. w Cieszynie u E. F. Schrödera. w Dolinie u Józ. Trauensfelsa aptek. w Dzikowie u J. Brudzińskiego. w Jablonce u F. Hladnego. w Jarosławiu u Ign. Baiana. w Kołomyi u Nowickiego aptekarza. w Kalsku u Schlesingera aptekarza. w Lwowie u Konst. Iskierskiego. u Bierzeckiego i Webera. w Lwowie u Franciszka Tomanka. w Leżajsku u J. Hirschfelda. w Mielcu u M. Jamrugiewicza. w Myslenicach u A. Łowczyńskiego. w Nowym-Targu u L. Kamińskiego. w Nowym-Sączu u Kosterkiewicza wdowy. w Ostrowie Mor. u A. Jastrzebskiego w Przeworsku u S. Kellera. u E. Kuhna. w Przemyślu u Gaidetschki i Syna. u Edw. Machalskiego. w Rzeszowie u J. Schaittera. w Rozwadowie u Karola Marescha. w Samborze u Józefa Kriegerseina apt w Stanisławowie u J. Tomanka apt. w Strju u J. Sidorowicza aptekarza. w Tarnowie u J. Jahna. w Tyśmienicy u Nęckiego aptekarza. w Tymoczku u Zopotha aptekarza. w Tarnopolu u A. Morawca. w Wadowicach u Schwarza i Heinego. w Wieliczce u B. Wentorek wdowy. w Zaleszczykach u Joz. Kodrepskiego & Comp.